
UCHWAŁA Nr 778/66/19 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 1 sierpnia 2019 roku 
 

w sprawie ustanowienia nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego za 
wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej  
 
Na podstawie art. 21 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.)1, 
art. 183 pkt 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 
ze zm.)2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512), 
uchwala się, co następuje:   

 
 

§ 1. Ustanawia się nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego za wybitne i nowatorskie 
rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej. 
 

§ 2.1. Ustala się regulamin przyznawania nagrody Marszałka Województwa Pomorskiego za 
wybitne i nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy i integracji społecznej „Srebrne Drzewko”. 

2. Regulamin przyznawania nagrody stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 788/157/12 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 3 lipca 
2012 roku w sprawie realizacji zadań samorządu województwa polegających na inspirowaniu i 
promowaniu nowych rozwiązań w zakresie pomocy społecznej poprzez ustanowienie nagrody 
Marszałka Województwa Pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w dziedzinie pomocy 
społecznej, zmieniona Uchwałą Nr 917/358/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 sierpnia 
2018 roku. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1693, 2192, 2245, 2354, 2529, Dz. U. z 2019 r. poz. 271, 730, 752. 
 
2 Zmiany ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 924. 

 
 
 



Uzasadnienie 
 

Inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie pomocy społecznej stanowi jedno  
z zadań własnych samorządu województwa wynikających z treści art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie zaś z brzmieniem art. 183 pkt 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 
r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych samorządu województwa 
należy promowanie nowych rozwiązań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
Tym samym celowe jest propagowanie dobrych praktyk oraz wszelkiego rodzaju wysiłków 
zmierzających do podniesienia efektywności tych sektorów życia publicznego. W tym kontekście 
szczególnego znaczenia nabiera wyróżnianie i nagradzanie osób stanowiących wzór profesjonalizmu i 
innowacyjności w środowisku zawodowym pracowników z obszaru pomocy i integracji społecznej. 
Nagrodzenie działań osób, które stanowią przykład godny naśladowania, przyczyni się nie tylko do 
wzmocnienia tych grup zawodowych, ale będzie zarazem narzędziem do kreowania nowatorskich 
rozwiązań.  

Mając na względzie powyższe, zasadnym jest kontynuowanie idei wyróżniania osób, które od 
lat zaangażowane są w działania na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 
Podjęcie niniejszej uchwały zostało podyktowane koniecznością wprowadzenia nowych zapisów w 
treści regulaminu przyznawania nagród, związanych z rozszerzeniem kategorii uprawnionych do 
nagrody o osoby realizujące działania obejmujące m. in. system wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej, ekonomię społeczną, reintegrację osób z grup wykluczonych społecznie, a także 
dostosowaniem dokumentów stanowiących załączniki do niniejszej uchwały do zapisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

W związku z wprowadzonymi zmianami koniecznym jest też wycofanie z obrotu prawnego 
Uchwały Nr 788/157/12 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 3 lipca 2012 roku w sprawie 
realizacji zadań samorządu województwa polegających na inspirowaniu i promowaniu nowych 
rozwiązań w zakresie pomocy społecznej poprzez ustanowienie nagrody Marszałka Województwa 
Pomorskiego za wybitne i nowatorskie rozwiązania w dziedzinie pomocy społecznej, zmienionej 
Uchwałą Nr 917/358/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 sierpnia 2018 roku.  

 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 


